[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	20
	»
	октября
	20
	22
	г.

	№
	28

с. Перегребное

О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения Перегребное

от 12.03.2020 № 15 «Об утверждении Положения

о размерах и условиях оплаты

труда и социальной защищённости

муниципальных служащих органов

местного самоуправления

сельского поселения Перегребное»
В целях реализации государственных гарантий по оплате труда, в соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10 декабря 2021 года № 555-п «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Совет депутатов сельского поселения Перегребное РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 12.03.2020 № 15 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и социальной защищённости муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Перегребное»:

1.1. Во втором предложении абзаца 1 пункта 1.10. Раздела 1 слова «отсутствующего муниципального служащего» заменить словами «по основной занимаемой должности».
1.2. Пункт 3.1. Раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения Перегребное
	№ п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер

должностного оклада (руб.)

	1
	Заместитель главы (главы администрации), муниципального образования сельское поселение Перегребное
	Руководитель / высшая
	3131,00

	2
	Заведующий сектором
	Руководитель / ведущая
	2758,00

	3
	Главный специалист
	Специалист / старшая
	2111,00

	4
	Ведущий специалист
	Специалист / старшая
	2083,00

»
1.3. Пункт 4.2. Раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Денежное поощрение по результатам работы за квартал.
4.2.1. Денежное поощрение по результатам работы за квартал (I, II, III, IV) является составной частью денежного содержания муниципального служащего и выплачивается в порядке установленном настоящим Положением, распоряжению (приказу) работодателя.

4.2.2. Размер денежного поощрения по результатам работы за квартал до 2 (двух) месячных фондов оплаты труда устанавливается распоряжением администрации сельского поселения Перегребное,
4.2.3. Денежное поощрение по результатам работы за квартал (I, II, III) выплачивается не позднее первого месяца, следующего за истекшим кварталом, Денежное поощрение по результатам работы за IV квартал выплачивается до 31 декабря текущего года.
4.2.4. Денежное поощрение по результатам работы за квартал (I, II, III, IV) выплачивается за счет фонда оплаты труда. За фактически отработанное время в квартале по табелю учета рабочего времени. В фактически отработанное время в квартале включаются: время работы по табелю учета рабочего времени, дни нахождения в служебной командировке, время нахождения в ежегодном очередном оплачиваемом отпуске, время нахождения в дополнительном отпуске в связи с обучением, в случае направления на обучение по инициативе работодателя.
4.2.5. Выплаты производятся исходя из размера месячного фонда оплаты труда муниципального служащего на момент издания распоряжения администрации.

Месячный фонд оплаты труда делится на нормативное количество рабочих дней в квартале по производственному календарю, умножается на количество фактически отработанных дней в квартале.
При переводе или перемещении муниципального служащего в течение квартала на иную должность муниципальной службы исчисление премии по результатам работы за квартал производится суммированием премий, рассчитанных по отдельным периодам фактически занимаемых должностей. Норма рабочего времени применяется отдельно для каждого периода по фактически занимаемой должности.
4.2.6. Денежное поощрение по результатам работы за квартал в размере пропорционально отработанному времени в календарном квартале выплачивается муниципальным служащим, проработавшим неполный квартал по тем же причинам, указанным в пункте 4.3.4 раздела 4.3.
4.2.7. Денежное поощрение по результатам работы за квартал не выплачивается в период установления испытания муниципальным служащим, которым при заключении трудового договора установлено условие об испытании, уволенным в течение календарного квартала по собственному желанию, в связи с истечением срока трудового договора, заключённого на время исполнения обязанностей отсутствующего муниципального служащего, а также муниципальным служащим, уволенным в течение отчетного квартала за виновные действия.

4.2.8. Денежное поощрение по результатам работы за квартал (I, II, III, IV) снижается муниципальным служащим, имеющим не снятые дисциплинарные взыскания, применённые к муниципальному служащему в квартале, за который производится поощрение.

Процент снижения денежного поощрения по результатам работы за квартал (I, II, III, IV) зависит от количества не снятых дисциплинарных взысканий, применённых к муниципальному служащему в квартале, за который выплачивается денежное поощрение.

	Количество не снятых дисциплинарных взысканий, применённых к муниципальному служащему в квартале, за который выплачивается денежное поощрение
	Процент снижения денежного поощрения

	1
	10

	2
	25

	3
	75

	4 и более
	100

4.2.9. Исполнителем по подготовке проекта распоряжения о выплате денежного поощрения по результатам работы за квартал является - структурное подразделение администрации сельского поселения Перегребное, исполняющее функции кадрового делопроизводства.

4.2.10. В случае снижения денежного поощрения за квартал муниципальный служащий должен быть ознакомлен с распоряжением (приказом) работодателя о размере денежного поощрения за квартал подлежащего выплате, и о размере и причинах невыплаты денежного поощрения за квартал. Решение о невыплате денежного поощрения за квартал может быть обжаловано в установленном законодательством порядке. Факт обжалования не приостанавливает действия решения о невыплате денежного поощрения за квартал.».
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования),
- подпункт 1.2 пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022;
- подпункт 1.1 и 1.3 пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.
4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Перегребное по экономике и финансам, заведующего финансово-экономическим отделом А.Н. Блохину.

Глава сельского поселения Перегребное

А.Г. Козлов

[image: image2.emf]Согласовано:   Заместитель главы по  экономике      и финансам,администрации  сельского    поселения Перегребное ,заведующий   финансово - экономическим отделом                                                      А.Н. Блохина      Заместитель главы    по социальным и  организационно - правовым вопросам ,    заведующий отделом муниципальной службы   и социальной политики   администрации   сельского     поселения Перегребное                                                                           Т.Н. Комарова     Главный специалист отдела  правового обеспечения,    муниципальной службы и социальной политики     администрации сельского   поселения Перегребн ое                               Е.К.Власова       Указатель рассылки     к решению   С овета депутатов    сельского поселения Перегребное   «   О внесении  изменений в  решение Совета   депутатов сельского поселения Перегребное   от 12.03.2020 №15 «Об утверждении Положенияо  размерах и условиях оплаты   труда и социальной защищённости   муниципальных служащих органов   местного самоуправления   сельского поселения Перегребное»   от 20.10.2022 г №   28     Разослать:   1.  Финансово - экономический отдел                                   –    1 экз.    2.Отдел правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики  администрации сельского поселения Перегребное                                     –    2   экз.   Итого: 3     экз.

Ведущий   специалист    финан сово - экономического  отдела администрации   сельского поселения Перегребное        И.А. Захарова

PAGE
5

Согласовано:

Заместитель главы по  экономике

 и финансам,администрации сельского

поселения Перегребное ,заведующий

финансово-экономическим отделом                                                    А.Н. Блохина

Заместитель главы

по социальным и организационно-правовым вопросам,

заведующий отделом муниципальной службы

и социальной политики администрации сельского

 поселения Перегребное                                                                        Т.Н. Комарова

Главный специалист отдела правового обеспечения,

муниципальной службы и социальной политики

администрации сельского поселения Перегребное                            Е.К.Власова

Указатель рассылки

к решению Совета депутатов  сельского поселения Перегребное « О внесении изменений в  решение Совета депутатов сельского поселения Перегребное

от 12.03.2020 №15 «Об утверждении Положенияо размерах и условиях оплаты

труда и социальной защищённости муниципальных служащих органов

местного самоуправления сельского поселения Перегребное» от 20.10.2022 г № 28

Разослать:

1. Финансово-экономический отдел                               –  1экз.

2.Отдел правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное                                    –  2 экз.

Итого:3  экз.

		Ведущий специалист  финансово-экономического отдела администрации

сельского поселения Перегребное

И.А. Захарова